

Lucrari de reparatie capitala a drumului de acces din cimitirul nou din mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-050-2026

Amenajarea teritoriului.ETAPA i

Valoarea de deviz 980 413,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alei a cimitirului 1156..33m2				
1	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III Planificarea sistematizarea terenului 7070m2 la o inaltime medie de 30cm. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт III категории)	100 m3	21,2100	2 164,50 0,00	45 909,04 0,00
2	TsC22E1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III Total 60m k=5 (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19C1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт III категории)	100 m3	21,2100	329,00 0,00	6 978,09 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Formarea casetei aleii 0.2m Coeficient de compactare 1.6) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим	100 m3	3,4650	1 214,99 0,00	4 209,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				
4	TsI50A1	Transportarea solului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	555,0800	15,00 0,00	8 326,20 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	3,4600	159,99 18,00	553,58 62,28
6	DA12A h=15cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire LA30 fr.16-31.7 12 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3	138,8000	910,63 40,00	126 395,44 5 552,00
7	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2	1 156,5500	12,82 1,90	14 826,97 2 197,44
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR l00x100x3mm {1156.33*1.1m2) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 737,5000	25,89 1,50	44 992,56 2 606,26
9	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile dulapi se exclude scindura norma 0.010 (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	80,0000	147,05 50,00	11 764,00 4 000,00
10	DI119 h=10cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (C30/37 F200 W6) la drum 12cm Exclus pompa si scindura. (Фундамент	m3	138,7500	2 505,50 159,50	347 638,12 22 130,62

1	2	3	4	5	6	7
		из монолитного бетона В20 искусственных сооружений)				
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	196,0000	62,55 14,50	12 259,80 2 842,00
12	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm (Продувка, очистка и заливка битумной мастики в шов: канал 10x35h мм)	m	196,0000	35,70 5,50	6 998,18 1 078,00
13	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu caseta acostamente (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3	14,0000	38,50 38,50	539,00 539,00
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris236.1m2 cite 0.3m in fiecare parte (Слой основания из щебня)	m3	23,6100	667,45 49,50	15 758,49 1 168,69
		Total	Lei			647 149,42
		Total Alei a cimitirului 1156..33m2 Inklusiv salariu				647 149,42 42 176,29
		2. Constructie memoriala				
15	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт	100 m3	0,0500	2 964,60 0,00	148,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		естественной влажности II категории, в условиях бытового использования воды)				
16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3	2,0000	9,00 9,00	18,00 18,00
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	8,0000	15,00 0,00	120,00 0,00
18	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	13,5000	105,05 52,50	1 418,17 708,75
19	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	6,7500	1 661,53 285,00	11 215,34 1 923,75
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm 2.5m*1.0m*0.8m (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов,	m2	8,1000	267,82 82,50	2 169,33 668,25

1	2	3	4	5	6	7
		пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			15 089,07
		Total Constructie memoriala Inclusiv salariu				15 089,07 3 318,75

		Total	Lei	662 238,49
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	10 918,81
		Total		673 157,30
		Cheltuieli de regie	14,5 %	97 607,81
		Total		770 765,11
		Beneficiu de deviz	6 %	46 245,91
		Total		817 011,02
		TVA	20 %	163 402,20
		980 413,22		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		45 495,04		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a drumului de acces din cimitirul nou din mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-050-2026

Amenajarea teritoriului.ETAPA i

Valoarea de deviz 980 413,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-050-2026:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	92,6150	50,00	4 630,75
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,4375	50,00	2 171,88
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	85,6250	50,00	4 281,25
4.	7129020012800	Pavator	h-om	150,3627	50,00	7 518,13
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,3857	50,00	2 019,28
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,9375	50,00	996,88
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	477,5375	50,00	23 876,87
		Total manopera				45 495,04

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	68,6000	25,00	1 715,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri LA30 fr.16-31.7	m3	14,1576	500,00	7 078,80
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri rLA30 fr.16-31.7	m3	176,2760	500,00	88 138,00
4.	1411122201752	Piatra sparta fractie 16-31.5	m3	0,0138	500,00	6,90
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,1515	500,00	13 575,75
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,8301	500,00	2 415,05
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,9128	320,00	13 092,09
8.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	841,9684	15,00	12 629,53
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2467	6 500,00	1 603,55
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8473	6 500,00	5 507,45
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	163,6200	0,05	8,18
12.	2010237318750	Distantieri	buc	521,2500	1,00	521,25
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,2150	200,00	243,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	11,2200	40,00	448,80
15.	24302261000001	Fuga	kg	3,8451	30,00	115,35
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 966,3087	2,50	4 915,77
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie porcelonata	m2	8,3446	150,00	1 251,69
18.	2663102100203	Beton (C30/37 F200 W6	m3	141,5250	2 300,00	325 507,50
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	30,2697	4,00	121,08
20.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,6860	900,00	617,40
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,6875	25,00	217,19
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,6750	35,00	303,62
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,3750	35,00	608,12
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 754,8750	23,00	40 362,12
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,6800	25,00	267,00

26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,0000	25,00	100,00
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,5400	20,00	850,80
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9869	20,00	39,74
29.	4100126202818	Apa	m3	2,3774	20,00	47,55
		Total materiale de constructii				522 308,28

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,9162	65,00	644,55
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	3,3320	65,00	216,58
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,9581	65,00	322,28
4.	2922140007111	Autopompa	h-ut	1,0425	650,00	677,62
5.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	7,8400	200,00	1 568,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0972	25,00	2,43
7.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	3,7240	650,00	2 420,60
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	107,8497	450,00	48 532,36
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,8104	280,00	10 026,91
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,7962	540,00	4 209,95
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2745	540,00	148,23
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	21,3214	350,00	7 462,49
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0500	25,00	101,25
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,1938	65,00	142,60
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0810	25,00	2,02
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	57,6240	150,00	8 643,60
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,1540	300,00	8 446,20
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,4700	250,00	867,50
		Total utilaje de constructii				94 435,17

Total	Lei	662 238,49
Asigurarea sociale si medicale	24 %	10 918,81
Total		673 157,30
Cheltuieli de regie	14,5 %	97 607,81
Total		770 765,11
Beneficiu de deviz	6 %	46 245,91
Total		817 011,02
TVA	20 %	163 402,20

Total deviz:

980 413,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a drumului Investitor
de acces din cimitirul nou din mun. Hincesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alei a cimitirului 1156..33m2				
1	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III Planificarea sistematizarea terenului 7070m2 la o inaltime medie de 30cm. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт III категории)	100 m3			2 164,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	450,00	2 164,50
2	TsC22E1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III Total 60m k=5 (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19C1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт III категории)	100 m3			329,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9400	350,00	329,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Formarea casetei aleei 0.2m Coeficient de compactare 1.6) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 214,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 214,99
4	TsI50A1	Transportarea solului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			159,99 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta fractie 16-31.5	m3	0,0040	500,00	1,99
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
6	DA12A h=15cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire LA30 fr.16-31.7 12 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			910,63 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri LA30 fr.16-31.7	m3	0,1020	500,00	51,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri rLA30 fr.16-31.7	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
7	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2			12,82 1,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	50,00	0,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	50,00	1,70
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	15,00	10,92
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 100x100x3mm {1156.33*1.1m2} (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			25,89 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007111	Autopompa	h-ut	0,0006	650,00	0,39
9	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile dulapi se exclude scindura norma 0.010 (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			147,05 50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	50,00	45,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	6 500,00	65,00
10	DI119 h=10cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (C30/37 F200 W6) la drum 12cm Excluz pompa si scindura. (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3			2 505,50 159,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	50,00	159,50
	2663102100203	Beton (C30/37 F200 W6	m3	1,0200	2 300,00	2 346,00
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			62,55 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	900,00	3,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
12	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm (Продувка, очистка и заливка битумной мастики в шов: канал 10x35h мм)	m			35,70 5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	50,00	5,50
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	25,00	8,75
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	200,00	8,00
13	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la	m3			38,50 38,50

1	2	3	4	5	6	7
		H< 0,60 m teren mijlociu caseta acostamente (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	50,00	38,50
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 236.1m2 cite 0.3m in fiecare parte (Слой основания из щебня)	m3			667,45 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		2. Constructie memoriala				
15	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			2 964,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	540,00	2 964,60
16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3			9,00 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,00	9,00
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
18	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			105,05 52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,77
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
19	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 661,53 285,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	50,00	265,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	728,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	320,00	248,47
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	500,00	357,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,13
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm 2.5m*1.0m*0.8m (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			267,82 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie porcelonata	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.